REQUERIMENTO N.º 1470/2018

Ementa: Informações sobre audiências públicas.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores,

Considerando convocação de audiência pública par tratar sobre Política Nacional de Resíduos Sólidos.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quais os critérios utilizados pela Municipalidade para convocação de audiências públicas?

Os horários de convocação para reunião seguem alguma legislação? Se sim, qual? Há possibilidade das referidas reuniões serem realizadas no período noturno? Caso negativo, esclarecer.
Justificativa:
Este Vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes que tem interesse em participar das audiências públicas, mas são impossibilitados devido aos horários das mesmas.
Valinhos, aos 10 de agosto de 2018.
Henrique Conti

Vereador - PV